

## «اشتاین مایر» رئیس‌جمهور آلمان شد

فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه سابق آلمان با رای اکثریت نمایندگان مجمع فدرال به عنوان رئیس‌جمهور جدید این کشور انتخاب شد. انتخابات ریاست جمهوری آلمان امروز در مجمع فدرال آلمان که متشکل از ۶۳۰ نماینده پارلمان و ۶۳۰ نماینده شورای فدرال که جمعا ۱۲۶۰ عضو دارد برگزار شد. فرانک والتر اشتاین مایر، نامزد مشترک اتحادیه احزاب متحد مسیحی و سوسیال دموکرات با رای اکثریت به عنوان رئیس‌جمهور جدید آلمان و جانشین یواخیم گاوک برگزیده شد. اشتاین مایر توانست در دور اول رای گیری با کسب ۹۳۱ رای از ۱۲۳۹ آراء معتبر مجمع فدرال آلمان سکون ریاست جمهوری در این کشور را عهده دار شود. به این ترتیب وی توانست موافقت ۷۵ درصدی اعضای مجمع فدرال آلمان را کسب کند. اشتاین مایر بعد از پایان رأی گیری از اعضای مجمع فدرال آلمان تشکر کرده و گفت: انتخاب شما شادی بزرگی برای من بود. وی همچنین یواخیم گاوک، را تمجید کرده و وی را در این مسئولیت مهره‌ای خوب برای کشورش ارزیابی کرد. رئیس‌جمهور جدید آلمان همچنین گفت: ما در دوران آشفتگی زندگی می‌کنیم. بسیاری احساس ناامنی می‌کنند. دنیا گویا از هم وافته است. سوال این است که حالا چه چسب و ابزاری می‌تواند دوباره جامعه ما را متحد کند؟ وقتی دنیا ناامن تر می‌شود این چه مفهومی برای آینده و امنیت کشور ما دارد. علاوه بر اشتاین مایر نامزدهای دیگری از حزب چپ، حزب افراطی جایگزینی برای آلمان، حزب اتحادیه سیاسی رأی دهندگان آزاد و یک نامزد دیگر نیز در این انتخابات شرکت داشتند.

# بغداد؛ تراژدی هر روزه

### ده‌ها کشته و زخمی در وقایع دیروز «منطقه سبز» بغداد



در حالی که عملیات نیروهای عراقی با حمایت بین‌المللی علیه گروه تروریستی داعش هنوز نتوانسته به طور کامل به‌راهی عراق از شر این گروه و بازگشت ثبات به این کشور منجر شود، شعله‌ور شدن اختلافات داخلی بار دیگر بر وخامت اوضاع افزوده و فرصتی را نیز برای گروه‌های تروریستی فراهم کرده تا دامنه عملیات خود را به قلب بغداد بکشانند. در همین راستا، روز گذشته در پی اقدام پلیس برای متفرق کردن تظاهرکنندگان بغداد، چندین فرزند موشک به منطقه سبز دولتی پایتخت عراق شلیک شد. در این درگیری میان طرفداران مقتدا صدر و نیروهای امنیتی هفت تن کشته شدند. مقام‌های عراقی می‌گویند، روز شنبه ۱۱ فوریه چندین فرزند موشک کاتبوشا از مناطق شمالی بغداد به منطقه سبز (خضرا) که به شدت تحت حفاظت قرار دارد شلیک شده است.

چند ساعت پیش از آن، هفت نفر در درگیری میان نیروهای امنیتی و معترضان هوادار مقتدا صدر، روحانی منتقد دولت کشته شده بودند. تظاهرکنندگان تلاش داشتند سد امنیتی را شکسته و وارد منطقه سبز شوند. این تظاهرات علیه فساد برگزار شده بود و تظاهرکنندگان خواستار اصلاح قانون انتخابات شده بودند. در جریان متفرق کردن تظاهرکنندگان بیش از ۲۰۰ نفر زخمی شده‌اند. دو نفر از نیروهای امنیتی نیز در میان کشته‌شدگان قرار دارند، پنج تن دیگر از تظاهرکنندگان بودند. اکثریت زخمی‌شدگان را شرکت‌کنندگان در تظاهرات تشکیل می‌دهند. پلیس برای پراکنده کردن معترضان از گاز اشک‌آور استفاده کرد. دستکم ۱۱ نفر، به ویژه بر اثر اصابت گلوله‌های پلاستیکی جراحات جدی برداشته‌اند. تظاهرات در ابتدا مسالمت‌آمیز بود. بسیاری برچام‌های عراق را در دست داشتند و تعداد زیادی به سخنرانی پرداختند. پلیس می‌گوید بعد از آن که تعدادی تلاش کردند وارد منطقه سبز شوند مجبور به استفاده از گاز اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی شده است. بر اساس گزارش «دویچه وله»، دولت حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق اعلام کرد تحقیق خواهد کرد تا معلوم شود مسئولیت خشونت بر عهده کیست. مقتدا صدر از هواداران خود خواسته بود تا برای تأکید بر خواسته‌هایشان به منطقه

سبز نزدیک شوند اما هشدار داده بود که وارد آن نشوند. او همچنین خواسته بود که تظاهرکنندگان تا غروب شنبه در خیابان‌ها بمانند. منطقه سبز مقر کمیسیون انتخابات و بسیاری از ساختمان‌های دولتی است. تظاهرکنندگان خواستار تشکیل کمیسیون مستقل انتخابات و اصلاحاتی هستند که احزاب کوچک‌تر را قادر می‌سازد وارد نهاد قدرت شوند. آن‌ها احزاب بزرگ را به فساد و پارتی‌بازی متهم می‌کنند. در ماه سپتامبر در عراق انتخابات شوراهای استانی برگزار خواهد شد. در همین زمان نیز مأموریت کمیسیون انتخابات فعلی به پایان خواهد رسید. در سال آینده در عراق پارلمان جدید انتخاب خواهد شد. درگیری‌های روز شنبه خونین‌ترین درگیری با هواداران مقتدا صدر از شروع جنبش مربوط به طرفداران وی بوده است. آن‌ها از سال ۲۰۱۵ بارها به خیابان‌ها آمده و در دفاع از آنچه اصلاحات سیاسی می‌دانند، راهپیمایی کرده‌اند. صدر از عبادی خواسته

بود تا به اعتراضات واکنش نشان داده و هر چه زودتر اصلاحات را عملی سازد. او گفته بود، نخست‌وزیر باید صدای مردم را شنیده و به فساد خاتمه دهد. گفتنی است شلیک موشک‌ها روز گذشته پس از آن صورت گرفت که در درگیری بین تظاهرکنندگان عراقی با پلیس در بغداد هفت نفر کشته و تعداد زیادی زخمی شدند. تظاهرات زمانی به خشونت انجامید که گروهی از معترضان قصد ورود به منطقه سبز حفاظت شده در مرکز بغداد را داشتند. در منطقه سبز پارلمان، وزارتخانه‌ها، ساختمان‌های دولتی و همچنین سفارتخانه‌های کشورهای خارجی واقع شده‌اند. علی التیمی، استاندار بغداد پلیس را متهم کرد که علیه تظاهرکنندگان از سلاح گرم استفاده کرده است. استاندار بغداد از کشته شدن ۵ نفر و زخمی شدن ۳۲۰ نفر خبر داد. پلیس نیز با صدور بیانیه‌ای از کشته شدن یکی از نیروهای خود خبر داد. دستگاه‌های امنیتی عراق اعلام کردند که برخی از

معتراضان به کارد و سلاح گرم مسلح بوده‌اند. در پی این حوادث، فرماندهی عملیات بغداد در بیانیه‌ای آورده است که «فرماندهی عملیات بغداد برای ملت عراق اعلام می‌کند که به وظایف قانونی خود برای تأمین امنیت تظاهرات، از جمله تظاهرات امروز شنبه عمل می‌کند و امور به خوبی پیش رفت و تظاهرکنندگان از امنیت کافی برخوردار بودند». در ادامه این بیانیه آمده است: «اما خارج شدن برخی تظاهرکنندگان از منطقه تعیین شده برای تظاهرات و رویارویی عمدی با نیروهای دستگاه امنیتی سبب شد تا (دستکم) یک نیروی امنیتی به شهادت برسد و ۷ تن دیگر زخمی شوند». فرماندهی عملیات بغداد افزود: «سلاح گرم و چاقو نزد برخی از تظاهرکنندگان پیدا شد که نشان می‌دهد برخی از آن‌ها مقاصد شوم در سر داشتند که با قانون و تظاهرات مسالمت‌آمیز منافات دارد». در بیانیه فرماندهی عملیات بغداد تأکید شد که نیروهای امنیتی به وظیفه خود در تأمین امنیت و حفظ نظم و حمایت از شهروندان و دارایی‌های عمومی و خصوصی عمل می‌کنند و از شهروندان می‌خواهند تا به نظم و قانون پایبند باشند و از عوامل نفوذی و مشکوک برحذر باشند.

از سوی دیگر، فواد معصوم، رئیس‌جمهور عراق روز شنبه دستگاه‌های امنیتی را به تحقیق فوری درباره حوادث و اعتراضات روز شنبه در بغداد فراخواند. فواد معصوم در بیانیه‌ای اعلام کرد که بغداد روز شنبه شاهد تظاهرات برای تغییر قانون و کمیساریای عالی مستقل انتخابات و تیراندازی از سوی منابع ناشناس بود که به کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر از شهروندان عراقی منجر گردید. وی ضمن درخواست از مردم عراق و بخصوص تظاهرکنندگان برای حفظ آرامش و پایداری به قانون و خوشستنداری و عدم تعرض به مسئولان و امکانات کمیساریای عالی انتخابات، مقامات امنیتی را به تحقیق فوری درباره این حوادث و بازخواست مقصران فراخواند. معصوم در عین حال از پایان تهیه پیش‌نویس قانون جدید انتخابات و بررسی آن با فرآیندهای بارز پارلمان خبر داد. گفتنی است اخبار رسانه‌های محلی حاکی از آن است که بعد از یک روز ناآرامی، زندگی در بغداد اکنون بار دیگر به روال عادی خود بازگشته است.

### رصدخانه



سمور در پارک تفریحی در یوکوهاما



پهنگ های خلیان در ساحل نیوزیلند



کارناوال نیس

رژه پایان جشن سال نوی چینی در اندونزی



### العهد

فرخوان علمای بحرین برای تشییع باشکوه شهدای اخیر

علمای بحرین در بیانیه‌ای از شهروندان این کشور خواستند تا امشب بعد از نماز شب اول قیر شهدای اخیر در مراسم راهپیمایی آن‌ها شرکت با شکوهی داشته باشند. علما در این بیانیه تأکید کردند که در پاسخ به فریاد خانواده‌های شهدا و مادران فرزندان دست داده آن‌ها و در محکومیت سرکوبگری و حبشانه و تجاوز آشکار رژیم به حقوق دینی و انسانی خانواده‌های شهدا، همه در مراسم تشییع امشب شرکت کنند و هر کسی که می‌تواند در منزل باقی نماند. وزارت کشور بحرین روز پنج‌شنبه از کشته شدن سه نفر و دستگیری هفت تن دیگر خبر داد.

### اعتراضات دانشجویان ترکیه به خشونت کشیده شد

بیش از یک‌هزار نفر از معترضان به اخراج دانشگاهیان در ترکیه، مقابل دانشگاه‌های استانبول و آنکارا تظاهرات کردند که با ورود پلیس به خشونت کشیده شد و دستکم ۱۲ نفر دستگیر شدند. بیش از یک‌هزار نفر از دانشجویان ترکیه در اعتراض به اخراج صدها نفر از دانشگاهیان در تاریخ ۱۰ فوریه، در نزدیکی دانشگاه «انکارا» تظاهرات برپا کردند. خبرگزاری روسی اسپوتنیک گزارش کرد، با اینحال این تظاهرات با ورود مأموران پلیس ترکیه به خشونت کشیده شد و مأموران پلیس این کشور دستکم ۱۲ نفر را دستگیر کردند.

### رای الیوم

فرخوان داعش برای ترور علمای مسلمان

گروه تروریستی داعش با انتشار فایل تصویری اعضای این گروه را به جنگ با آنچه «انمه کفر» می‌نامد و ترور برخی از علمای مسلمین و مبلغان مذهبی دعوت کرد. داعش در این فایل تصویری مشخصاً به احمد الطیب، شیخ الازهر، عبدالعزیز بن عبدالله آل شیخ، مفتی اعظم عربستان، یوسف القرضاوی، رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمین و برخی از شخصیت‌های مذهبی دیگر اشاره کرده است. از جمله اسامی دیگری که در این فایل ذکر شده، علی جمعه، محمد حسان، سلمان العوده، محمد العریفی از روحانیون عراقی و احمد حسون، مفتی سوریه است.

### AP Associated Press

فرودگاه هامبورگ تخلیه شد

مأموران آتش‌نشان آلمان روز یکشنبه صدها مسافر را از فرودگاه هامبورگ خارج کردند. این فرودگاه پس از مصادوم شدن ۵۰ نفر بر اثر استنشاق یک ماده سمی ناشناس که احتمالاً از طریق سیستم تهویه هوادر فضای فرودگاه پخش شده بود، تخلیه شد. خبرگزاری «دپ‌ا» آلمان گزارش داد که ۵۰ نفر امروز (یکشنبه) از مشکلات تنفسی و سوزش چشم خبر دادند و از طرف مأموران آتش‌نشان مورد آزمایش قرار گرفتند. مسافران تخلیه شده از فرودگاه هامبورگ مجبور شدند در خارج از پایانه‌های مسافری و در دمای هوای زیر صفر منتظر بمانند.